
UCHWAŁA NR XXV/190/2020
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU

z dnia 20 lutego 2020 roku

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/171/2019 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących drogami 

publicznymi oraz ustalenie zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.) Rada Miejska w Płońsku uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIII/171/2019 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 
płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących drogami publicznymi oraz ustalenie 
zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów § 1 ust. 1 i 6 otrzymują brzmienie:

1) „4. Wysokość opłat z tytułu korzystania z parkingów, o których mowa w ust. 1 wynosi:

1) za 0,5 godz. - 1,00 zł w tym 23% VAT,

2) za 1 godz. - 2,00 zł w tym 23% VAT.„

2) "6. Za nieuiszczenie opłaty, o której mowa w ust. 1, pobiera się wyższą opłatę w wysokości 100,00 zł w tym 
23% VAT."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Płońska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku

Henryk Zienkiewicz

Id: B88A3E5E-EA7F-46BF-AFF6-92585D72D0E2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/190/2020

Rady Miejskiej w Płońsku

z dnia 20 lutego 2020 roku

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/171/2019 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących drogami 
publicznymi oraz ustalenie zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów

Artykuł 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Z kolei 
art. 40 ust. 2 pkt 4 ww ustawy przewiduje że organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 
zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, a art. 42 tej ustawy stanowi, że 
zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz z 2018 r. poz. 2243). 
Jednocześnie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej stanowi, że jeżeli przepisy szczególnie 
nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat 
albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, a ust. 2 tego artykułu 
przewiduje iż uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 
mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek.

Zgodnie z opinią prawną odpłatne udostępnianie miejsc parkingowych osobom korzystającym z parkingu, który 
znajduje się poza pasem drogowym drogi publicznej, stanowi odpłatne świadzczenie usług podlegające 
opodatkowaniu na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług. Ustawodawca dla ww. usług 
nie przewidział opodatkowania według stawek obniżonych oraz zwolnienia z opodatkowania, wobec czego usługi 
te są   opodatkowane podatkiem VAT według stawki podstawowej, tj. 23%, zgodnie z art. 41 ust. 1 w zw. 
z art. 146a pkt 1 ustawy o podatku od towarów i usług.

Mając na uwadze powyższe podjecie uchwały jest zasadne.

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku

Henryk Zienkiewicz

Id: B88A3E5E-EA7F-46BF-AFF6-92585D72D0E2. Podpisany Strona 2


		2020-02-19T23:00:00+0000
	09-100 Płońsk mazowieckie Polska
	HENRYK ZIENKIEWICZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




